РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          17.01.2018                                   с. Червянка                                               № 9/1

 О    введении на территории  Червянского
муниципального образования режима
функционирования «Повышенная готовность»

           В связи с  понижением температуры наружного воздуха, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим функционирования  «Повышенная готовность» на  территории Червянского муниципального образования с 09.00 часов 18.01.2018 года до 09.00 часов 29.01.2018 года.
2. Организовать круглосуточное  дежурство ответственных должностных лиц в учреждениях. (Приложение 1)
3. Информировать население о введенном режиме функционирования «Повышенная готовность» посредством размещения объявлений на доске объявлений, на сайте администрации Червянского МО.
4. Обеспечить минимальный неснижаемый запас топлива на теплоисточники не менее чем на 30 суток.
5. Организовать проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности при эксплуатации отопительных печей и обогревательных приборов.
6. Рекомендовать руководителям предприятий лесозаготовительного лесоперерабатывающего комплекса  и сельскохозяйственных предприятий:
 -обеспечить готовность к немедленному реагированию сил и средств, предназначенных  для ликвидации ЧС.
-проверить оснащенность и укомплектованность сил и средств необходимым имуществом,
-создать запас материально-технических средств, ГСМ, запасных инструментов и принадлежностей.
7. Настоящее Постановление подлежит официальной публикации. Опубликовать на официальном сайте в сети Интернет Червянского МО.
8. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Червянского
муниципального образования                                                    А.С.Рукосуев

Приложение 1
к постановлению
главы администрации
Червянского МО
№ 9/1  от 17.01.2018 г.

ГРАФИК                                                                                                                                      дежурства ответственных дежурных по Червянскому муниципальному образованию
 на период режима функционирования «Повышенная готовность»
с  18 января по 29 января 2018 г.

	Дата
	Время
	Ф.И.О. ответственного дежурного
	Телефон
( рабочий, домашний)

	18.01.2018
	09.00- 09.00
	Рукосуева Вера Ивановна
	95- 014

	19.01.2018
	09.00- 09.00
	Давыдова Светлана Васильевна
	839198  72976

	20.01.2018
	09.00- 09.00
	Пудовикова Наталья Юрьевна
	95- 124

	21.01.2018
	09.00- 09.00
	Бурмакина Зоя Андреевна
	950-14

	22.01.2018
	09.00- 09.00
	Рукосуев Александр Сергеевич
	95- 014

	23.01.2018
	09.00- 09.00
	Рукосуева Вера Ивановна
	95- 014

	24.01.2018
	09.00- 09.00
	Давыдова Светлана Васильевна
	839198  72976

	25.01.2018
	09.00- 09.00
	Пудовикова Наталья Юрьевна
	95- 124

	26.01.2018
	09.00- 09.00
	Бурмакина Зоя Андреевна
	950-14

	27.01.2018
	09.00- 09.00
	Рукосуев Александр Сергеевич
	95- 014

	28.01.2018
	09.00- 09.00
	Рукосуева Вера Ивановна
	95- 014

	29.01.2018
	09.00- 09.00
	Давыдова Светлана Васильевна
	839198  72976

Глава администрации  Червянского
муниципального образования                                                    А.С.Рукосуев